010

Руководствуясь постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических
правил и норм СанПиН 2.3/2.43590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения», на основании
пункта 7.7.6 Положения об Управлении образования администрации
Соликамского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить единое примерное 10-дневное меню для обучающихся 1 – 4

классов (завтрак) согласно приложению 1.
2. Утвердить единое примерное 10-дневное меню для обучающихся 1 – 4

классов (обед) согласно приложению 2.
3. Утвердить единое примерное 10-дневное меню для обучающихся 5 – 11

классов (завтрак) согласно приложению 3.
4. Утвердить единое примерное 10-дневное меню для обучающихся 5 – 11

классов (обед) согласно приложению 4.
5. Направить единое примерное 10-дневное меню в общеобразовательные

учреждения Соликамского муниципального округа.
6. Руководителям общеобразовательных учреждений при организации

питания использовать и разместить на сайте учреждения единое примерное 10-
дневное меню.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Калинину

А.Н., начальника аналитического отдела Управления образования администрации

Соликамского муниципального округа.

Начальник
Управления образования                                                                  Н.В.Михайлова

С приказом ознакомлен(а)  _____ _________                        А.Н.Калинина

Об утверждении единого
примерного 10-дневного меню

Документ создан в электронной форме. № 253-010-01-18-381 от 21.07.2025. Исполнитель: Жикина М.Н.
Страница 1 из 1. Страница создана: 21.07.2025 08:29

	1